【2025-26 年度 地区方針】 「よいことのために手を取りあおう」

 長谷山 尚城 会長

 小島 徹 会場監督補佐

 全会員

国歌 「君が代」

ロータリーソング 「奉仕の理想」

 佐川 陽子 親睦活動委員

クルーズ 由美子様（(株)叶屋 代表取締役社長

 川崎北 RC 所属）

クルーズ 芳菜
は な

様(クルーズ由美子様御子息奥様)

河内 辰夫様（川崎北ロータリークラブ）

小川 貴之様（川崎北ロータリークラブ）

日  時 プログラム

2/24 休会

3/3

第 2469回例会

卓話 中高年事業団 やまて企業組合

理事 山口 耕樹 様

3/10

第 2470回例会

卓話 プロレスリング・ノア

大原 はじめ 様

3/17 休会

  片岡 英之 出席委員長

会員数 出席数 欠席数 出席率 前々回訂正出席率

40 名 26 名

14 名

対象外

（5）

74.29％

欠 13名

対象外

（5）

MU0 名 77.14％

【本日の欠席者】

井土清貴会員 大友徹会員 小原亨会員

金子利昭会員 叶野聡会員 小泉繁勝会員

小島満会員 代田美紀会員 中山武夫会員

長谷川俊雄会員 原敏之会員 三木治一会員

森田裕一会員 渡邉新治会員

 森田裕一 SAA補佐

クルーズ由美子 様（川崎北 RC)

本日は卓話にお招きいただきありがとうございま

す。つたないお話で恐縮ですが、何卒宜しくお願

いいたします。

小川 貴之 様・河内 達夫 様(川崎北 RC)

本日はクルーズ会員の卓話を聞きにまいりまし

た。楽しみにしております！！

長谷山 尚城 会長

 叶屋、クルーズ由美子様、卓話楽しみにしていま

す。いつも当クラブに顔を出して頂きありがとうご

ざいます。

栗原 茂昭 幹事

 本日は節分です。みなさま追い出されないように

早目に帰宅しましょう。該当者は私だけですね

（汗）。

例  会  報  告

開会点鍾

司  会

合  唱

お客様紹介

今後のプログラム

出席報告

ニコニココーナー

川崎中ロータリークラブ会報
KAWASAKI-NAKA ROTARYCLUB／FOUNDED 1972.7.15

  RI 会長 フランチェスコ・アレッツォ
 第 2590 地区ガバナー 大塚 正一
                FEB 17 2026

会   長  長谷山尚城

副 会 長  伊藤 稔

幹   事  栗原 茂昭

Ｓ Ａ Ａ  原  敏之

会報委員長   小島 正徳

2025～2026

第 2467 回例会

2026 月 2 月 3 日

例会日 毎週火曜日 12時 30分点鐘
例会場 川崎市中原区小杉町 3-10
          ホテル精養軒
        TEL(044)711-8855
事務所 川崎市中原区小杉町 3-428
          山協ビル 402号
TEL(044)722-4331 FAX(044)722-6334
E-mail：k-naka@galaxy.ocn.ne.jp
URL: https://www.kawanaka-rc.com

mailto:k-naka@galaxy.ocn.ne.jp
https://www.kawanaka-rc.com/

朝山 秀男 会員

 クルーズ様、本日の卓話楽しみに聴かせて頂き

ます。

上原 伸一 会員

 川崎北ロータリークラブの皆様ようこそ。

貝田 充 会員

 クルーズ由美子様、クルーズ芳菜様、本日の卓

話大変楽しみにしております。どうぞ宜しくお願い

いたします。

鹿島 義久 会員

 本日はクルーズ由美子様、ご子息奥様クルーズ

芳菜様、宜しくお願いします。

川口 禮敬 会員

 今日も元気に例会出席できました。よろしくお願

いいたします。

小島 徹 会員

 叶屋さんには日頃お世話になっております。クル

ーズ由美子様、卓話楽しみにしております。

鳥羽 貴仁 会員

 （株)叶屋様いつも大変お世話になっております。

本日の卓話よろしくお願い致します。

冨岡 昭一 会員

 クルーズ由美子様、本日の卓話宜しくお願いし

ます。

萩原 ひとみ 会員

 クルーズ由美子さん、いつも大変お世話になっ

ております。本日はどうぞ宜しくお願いします。

細山 勝三郎 会員

 先日は内藤会員のお世話でカラオケ同好会、皆

様の多種の芸達者をみせていただき驚き又楽し

みました。ありがとう御座居ました。

内藤 幸彦 会員

 クルーズ由美子様、芳菜様。卓話ご苦労様で

す。楽しみに拝聴させて頂きます。又、横浜銀行

小原支店長の送別会盛大にできました。ご出席の

皆様、有難うございました。

小島 正徳 会員

 クルーズ由美子様、芳菜様、先週につづきあり

がとうございます。卓話楽しみにしております。

合計 16 件 17,000円

累計 298 件 342,000円

 長谷山 尚城 会長

1. 地区ローターアクトより「第 55回地区年次大会」

開催のご案内が届いております。

 日時：2月 28日（土） 本大会 14：00〜

  懇親会 18：00〜

 場所：ローズホテル横浜

 栗原 茂昭 幹事

1. 例会変更

川崎幸

 2/13（金） 休会

 2/27（金） 新川崎 RC合同移動例会

  点鐘：18：00

川崎マリーン

 2/12（木） 休会

 2/19（木） 夜間移動例会

 2/26（木） 川崎 RC合同例会

  川崎日航ホテル

川崎高津

 2/12（木） 移動例会

  「親睦日帰り旅行」鎌倉

 2/26（木） 夜間例会

  点鐘：18：00

  場所：ホテル ARU KSP

川崎大師

 2/11（水） 休会

 2/18（水） 移動例会

  「第 53回 創立記念例会」

           ヨコハマグランド

  インターコンチネンタルホテル

           1F オーシャンテラス

川崎とどろき

 2/9・23（月） 休会

2. 本日例会終了後、理事役員会を開催致します。

関係各位のご出席をお願い致します。

3. ＜再連絡＞年会費納入のお願い

年会費（1〜3 月分）91,800 円を現金での納入が

まだの方は例会時にお願いいたします。

4. ＜2月の予定＞

2/3 通常例会 例会終了後、理事役員会

2/10 休会

2/17 通常例会

2/24 休会

 市川 宏 会員

肺炎による入院からのご退院、おめでとうございま

す。

会長報告

幹事報告

退院の報告

 入会記念日

齊藤 かおり 会員、小原 亨 会員

 結婚記念日

伊藤 稔 会員、長谷山 尚城 会員

朝倉 和信 会員、小原 亨 会員

 配偶者誕生日

中山 武夫 会員  奥様  英子 様

川口 禮敬 会員 奥様 喜久江 様

貝田 充 会員  奥様 節子 様

野口 新二 会員  奥様 みゆき 様

 会員誕生日

白井 正男 会員、貝田 充 会員

小泉 繁勝 会員（欠席)

 株式会社 叶屋

代表取締役社長  クルーズ由美子 様

 クルーズ芳菜

は な

 様

プロフィール
クルーズ由美子様

1970年 1月 19日

神奈川県出身

趣味：ベリーダンス

クルーズ芳菜

は な

様

1993年 12月 11日

神奈川県出身

趣味：ダンス､

 人の趣味を聞く事

 子育て奮闘中

 （10歳と 3歳の娘がおります。）

株式会社 叶屋  「叶屋でございます」

会社概要

設 立

1940年(昭和 15年)開業

1963年(昭和 38年)法人化

北原金蔵(祖父)が石屋として叶屋を開

業し、現在の事業の礎を築く

本社所在地

川崎市中原区下小田中 6-29-6

せせらぎ遊歩道沿い

(旧社屋：川崎市中原区今井南町 35-36元住

吉駅と武蔵小杉駅のちょうど間に 位置する）

代 表

クルーズ 由美子(3代目)

従業員 15名 職人 15名 協力業者様 30社

創業者・先代について

☆創業者 北原金蔵(初代) 大正 4年生まれ

○年間川崎中ロータリークラブに在籍させ

ていただいておりました。

祖父につきまして→ユニーク、典型的な B

型、中原交通安全協会の会長もやりまし

た。

警察関係のお役とロータリー活動に昼も夜

も熱心に取り組み、ほとんど会社にいない

為、実務は北原浩康(2代目)にお任せ…

☆北原浩康(2代目) 昭和 18年生まれ

生まれも育ちも中原区。中原小学校、中原

中学校、川崎商業高校卒。

会員お祝い

卓  話

現在も建材部に所属し、県内建材の生き字

引として生コンクリートの手配や建材販売を

担当。

現場を支える立場として、日々の業務に携

わっています。

1954年（昭和 29年）北原浩康(2代目)が小

学 5年生のときに、小杉御殿町から今井南

町へ移転。

この移転をきっかけに建材販売も行うように

なり、東急電鉄沿線の開発に伴い建材の需

要が高まる時代背景の中で

事業の幅を広げていきました。

☆北原貞弘 (常務・工事部長兼任)

 昭和 22年生まれ

生まれも育ちも中原区。東住吉小学

校、井田中学校、川崎商業高校卒。

現在も、工事部長として常時 20人以

上の職人を取りまとめながら、15～20

の外構工事現場を動かしています。

事業内容

☆建材販売

 小さな物は砂利、ブロック、レンガ等、大きな物

はフェンス、カーポート、物置そして生コン

☆外構工事

 ポストの修理、表札の取付をはじめ、駐車場、

ブロック塀やマンション外構まで

石材業をルーツとした経験を活かし、丁寧で確

実な施工を大切にしています。

特に石張りには定評をいただいております。

☆植栽工事

 一本の木の剪定、雑草除去からお庭の年間管

理、潅水工事、お庭仕舞いまで承ります。

☆墓石工事

 お墓の修理、墓所の雑草対策、墓仕舞いまで

承ります。

施工事例/Project Examples

私たちの強み/Our strengths

☆丁寧で、こだわりのある施工

細部まで妥協せず、見えない部分にも配慮した

施工を行っています。

☆現場を見渡せる現場監督と確かな技術の職人

細やかな点にも気遣う現場監督と、

確かな技術を持つ職人が連携し、高品質な施工

を実現します。

☆現場調査を重視し、お客様の声を大切に

必ず現場調査を行い、直接お客様の声を伺った

うえで最適なご提案を行っています。

☆地域密着

北原金蔵(初代)が中原区小杉御殿町で、25歳

の時に創業以来 86年間地元で商売をさせてい

ただいており、多くの活動を通し地域と関りを持

っています。(ロータリークラブやライオンズクラ

ブ、法人会、工場協会、警察消防関係)

☆家族経営

社員 15名のうち 8名が親族、その他の社員も

みな勤続 20年以上、中には勤続 60年以上の

社員もいます。

☆女性代表(3代目)

女性の代表と、女性社員が多く在籍していること

で、暮らしに寄り添った視点を大切にしたきめ細

やかな対応・提案ができる点が強みとしていま

す。

初代最後の

弟子勤続 60年上野さん

会社の想い/Our Vision

お客様も協力業者も、叶屋で働くみんなも幸せ

になれる三方よしの仕事を心がけます。

住まいや街づくりを通して、人々の暮らしがより

安心で快適になることを目指しています。

どんなに小さな工事でもお客様のことを思い丁

寧に、ひとつつひとつの現場に誠実に向き合うこ

と。

お客様の声にしっかり耳を傾け、長く安心して使

っていただける施工を大切にしています。

これからも、地域に必要とされ、信頼され続ける

200年企業を目指します。

＼叶屋でございます！／

というのは…

私たちが電話にでる時必ず、元気よく「叶屋でござ

います！」と言います。

ある日、北原浩康(２代目)が「叶屋…です…」と

ボソボソっと電話に出たところ、北原金蔵(初代)が

「そんな電話の出方があるかー！」「２回鳴ったら

大きな声でハッキリと“叶屋でございます”と出なさ

い。」と一喝。それ以来、電話に出る時も自己紹介

の時も元気よく胸を張り「叶屋でございます！」と

言うようにしています。

これからも胸を張って「叶屋でございます！」と言

える仕事をできるようにスタッフ全員精進いたしま

す。

クルーズ由美子様、クルーズ芳菜様

ありがとうございました。

2025-26年度は以下の QRコードを使用して URL

を読み込むことで参加できます。配信は Microsoft

の Teams というアプリケーションを使用しておりま

す。インストールを行わなくても参加できますが、イ

ンストール（無償）を行うことを推奨いたします。

https://teams.live.com/meet/9392045805609?p=

GWKCrMKhdwiKDQolzg

上記 QR コードを読み込むと右上の様な表示が現

れますので、「既存のアカウントを使用」か、「サイン

インせずに参加する」を選びます。

左の画面から進むと、表示される名前を入力する

画面になりますので、名前を入力してからご参加く

ださい。

＜おしらせ＞

 現在の出席規定では、例会時間の６０％の参加で

出席と認められることになるため、出席中はビデオ

を ONにしたまま、マイクは基本オフで発言するとき

のみオンの参加をお願いする予定でおります。

          ー以上ー

オンラインでの例会参加方法